№ 5-________/23/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                      адрес

И.о. мирового судьи судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес, мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из ОМВД России по адрес, в отношении
фио, паспортные данные, работающего водителем в пансионате «Море», женатого, имеющего малолетнего ребенка фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
        по ч. 2 ст. 20.20 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в время в общественном месте, в районе дома № 10 по адрес в адрес фио потреблял наркотическое средство «опий» без назначения врача, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.20 КоАП РФ.
  фио в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью.
           Исследовав материалы дела, полагаю, что виновность его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении серии от дата, составленным  уполномоченным должностным лицом, согласно которому дата в время в общественном месте, в районе дома № 10 по адрес в адрес фио потреблял наркотическое средство «опий» без назначения врача (л.д. 2). Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянение № 20 от дата, из которого следует, что на момент обследования дата фио находился в состоянии наркотического опьянения (л.д. 6);
- справкой о результатах химико-токсикологических исследований № 2712 от дата, согласно которой в биосреде фио обнаружены опиаты, прокаин (л.д. 5).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считаю возможным положить их в основу постановления.
Частью 2 статьи 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо потребление иных одурманивающих веществ на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, а также в других общественных местах.
Согласно пункту 1 статьи 4 Федерального закона от дата N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" (далее - Федеральный закон от дата N 3-ФЗ) государственная политика в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту направлена на установление строгого контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, постепенное сокращение числа больных наркоманией, сокращение количества правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
В Российской Федерации запрещается потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача (статья 40 Федерального закона от дата N 3-ФЗ).
В соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 681, "опий" относится к разряду наркотических средств.
Таким образом, оценив все собранные по делу доказательства, полагаю, что фио совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 20.20 КоАП РФ, как потребление наркотических средств без назначения врача в общественных местах.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, его последствия, личность фио, который женат, имеет малолетнего ребенка, паспортные данные, работает, к административной ответственности ранее не привлекался (л.д. 9), а также его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.
  Таким образом, учитывая вышеизложенное, полагаю возможным назначить ему наказание в виде штрафа. Оснований для назначения иного, более строго вида наказания, не усматривается.
  На основании изложенного, руководствуясь ст. 20.21, ст. 24.1, ст. 26.1, ст. 29.10, ст. 29.9 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит оплате на следующие реквизиты: идентификатор - 18880491180002414639, получатель платежа - УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон; ИНН телефон; Код ОКТМО телефон; номер счета получателя - 40101810335100010001 в Отделении по адрес ЦБ РФ; БИК телефон; код бюджетной классификации КБК 18811690040046000140, наименование платежа – штраф.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в течение 60 дней влечет наложение  административного штрафа в двукратном размере  суммы  неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный  арест  на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд в течение десяти суток с момента вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес.

           Мировой судья:                                                                                        фио